



Vision 2036 ApS

Nygårdsvej 5
9600 Aars
CVR-nr. 26621585

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.11.2020

Jan Sondrup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vision 2036 ApS

Nygårdsvej 5

9600 Aars

CVR-nr.: 26621585

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Karina Højbjerg Sondrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter investering i fast ejendom og udlejning.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et overskud på 690 t.kr. før skat, hvilket er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 6.161 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 357 t.kr. jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		370.643	364.980
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		425.000	498.433
Driftsresultat		795.643	863.413
Andre finansielle indtægter	2	1.106	1.073
Andre finansielle omkostninger	3	(106.490)	(91.746)
Resultat før skat		690.259	772.740
Skat af årets resultat	4	(149.318)	(170.065)
Årets resultat		540.941	602.675
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		540.941	602.675
Resultatdisponering		540.941	602.675

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsjendomme		6.161.000	5.736.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	6.161.000	5.736.000
Anlægsaktiver		6.161.000	5.736.000
Aktiver bestemt for salg		0	450.000
Varebeholdninger		0	450.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.973	2.350
Andre tilgodehavender		413.886	0
Tilgodehavender		420.859	2.350
Andre værdipapirer og kapitalandele		122.174	16.920
Værdipapirer og kapitalandele		122.174	16.920
Likvide beholdninger		12.264	33.954
Omsætningsaktiver		555.297	503.224
Aktiver		6.716.297	6.239.224

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.879.599	2.338.658
Egenkapital		3.004.599	2.463.658
Udskudt skat		929.000	833.412
Hensatte forpligtelser		929.000	833.412
Gæld til realkreditinstitutter		519.162	552.876
Anden gæld		789.910	907.665
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.309.072	1.460.541
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	151.469	146.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.062.844	1.058.700
Skyldige sambeskatningsbidrag		113.563	122.577
Anden gæld	7	128.250	136.728
Kortfristede gældsforpligtelser		1.473.626	1.481.613
Gældsforpligtelser		2.782.698	2.942.154
Passiver		6.716.297	6.239.224
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.338.658	2.463.658
Årets resultat	0	540.941	540.941
Egenkapital ultimo	125.000	2.879.599	3.004.599

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 357 t.kr., jf. omtalen heraf i note 5.

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.106	1.073
	1.106	1.073

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	41.400	35.672
Renteomkostninger i øvrigt	8.805	10.184
Dagsværdireguleringer	(4.865)	2.269
Øvrige finansielle omkostninger	61.150	43.621
	106.490	91.746

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	53.730	59.833
Ændring af udskudt skat	95.588	110.232
	149.318	170.065

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.135.967	41.500
Kostpris ultimo	4.135.967	41.500
Opskrivninger primo	1.600.033	0
Årets opskrivninger	425.000	0
Opskrivninger ultimo	2.025.033	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(41.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(41.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.161.000	0

Selskabets investeringsejendomme består af tre beboelsesejendomme samt én industri- og logistikejendom, hvor alle ejendomme er beliggende i Vesthimmerlands kommune.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Vesthimmerlands kommune 7,00-9,25% (gennemsnitlig afkast 8,65%)
(30.06.2019: 9,00-11,60%, hhv. 10,1%)
- Industri- og logistikejendommen beliggende i vesthimmerlandskommune 8,0%.
(30.06.2019: 8,0%)

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 8,38% pr. 30.06.2020 (9,4% pr. 30.06.2019)

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, idet der i de geografiske områder, hvor selskabets beboelsesejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 357 t.kr.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere dagsværdien af ejendommene med 211 t.kr. for beboelsesejendomme og 146 t.kr. for erhvervsejendomme. En formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil øge dagsværdien med 238 t.kr. for boligejendomme og 165 t.kr. for erhvervsejendomme.

Beboelsesejendomme udgør i alt 1.277 m². og industri- og logistikejendommen udgør 1.004 m².

Den årlige leje udgør 421 kr./m² for beboelsesejendomme og 239 kr./m² for industri- og logistiskejendommen. Den nuværende udlejningsprocent udgør 90% for beboelsesejendommene og 100% for industri- og logistiskejendommen.

Beboelsesejendomme er værdiansat til 2.879 kr./m² og har pr. 30.06.2020 en opgjort dagsværdi på 3.677 t.kr. Erhvervsejendomme er værdiansat til 2.474 kr./m² og har pr. 30.06.2020 en opgjort dagsværdi på 2.484 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdier.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	33.714	33.520	519.162
Anden gæld	117.755	113.088	789.910
	151.469	146.608	1.309.072

7 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	0	12.828
Anden gæld i øvrigt	128.250	123.900
	128.250	136.728

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sonhøj Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme nom. 850 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.400 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.161 t.kr.
